geral fixada pelo Supremo Tribunal Federal – STF, no Recurso Extraordinário n.º 848826, julgado em
17/08/2016, em relação ao Prefeito, Senhor Lourivaldo Batista da Silva;
b) aplicar aos responsáveis, Senhor Lourivaldo Batista da Silva, e Senhora Daianne Rochelly Pereira da Silva,
multa solidária no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), com fundamento no art. 172, VIII, da
Constituição Estadual; nos arts. 1º, XIV e 67, III, da Lei nº 8.258/2005, devida ao erário estadual, sob o código
da receita 307 – Fundo de Modernização do TCE (Fumtec), a ser recolhida no prazo de quinze dias, a contar da